

令和7年6月18日（令和7年7月8日）

堂田川樋門他ゲート設備塗替塗装工事

【工事設計書（公表資料）】

和歌山河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	堂田川樋門他ゲート設備塗替塗装工事
工事地名	(自) 和歌山県伊都郡かつらぎ町笠田東地先 (至) 和歌山県伊都郡かつらぎ町寺尾地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 5月	1 3) 機械損料一括補正	0	労務費一括割増	0%
2) 事務所名	和歌山河川国道事務所 防災課	1 4) 単価適用年月	製作：2025年 5月	据付：2025年 5月	
3) 工事番号	6570010005	1 5) 歩掛適用年月	製作：2025年 5月	据付：2025年 5月	
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 6) 前請負工事費	0		
5) 変更回数	0回	1 7) 前契約額	0		
6) 主工種	水門設備（小形水門）	1 8) 随意契約額	0		
7) 工事量		1 9) 調整区分	0		
8) 工期	165日間 自 令和 7年 9月16日 (当初) 至 令和 8年 2月27日 (0回変更) 至 年 月 日	2 0) 工場管理費対象額			
9) 施工県	製作：和歌山県 据付：和歌山県	2 1) 共通仮設費対象額			
1 0) 地区	製作：71 橋本市 他 据付：71 橋本市 他	2 2) 現場管理費対象額			
1 1) 河川・路線	紀の川本川	2 3) 一般管理費等対象額			
1 2) 設計年月	令和 7年 3月	2 4) 処分費等	0		
		2 5) 公告日	令和 7年 3月28日		
		2 6) 入札締切日	年 月 日		

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	堂田川樋門他ゲート設備塗替塗装工事 (当初)					事業区分	機械設備			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	水門設備 (小形水門)	数量増減	金額増減	摘要
据付工 【名山地区】		式	1		12,749,704					
小形水門輸送工		式	1		13,000					
輸送工		式	1		13,000					
輸送		式	1		13,000					内-1号
小形水門設備据付		式	1		11,330,928					
現場塗替塗装工		式	1		11,330,928					
現場塗替塗装 (扉体)	c-1B	m2	117	37,740	4,415,580					単-1号
現場塗装塗装 (管理橋)	c-1B	m2	32	37,740	1,207,680					単-2号
現場塗装塗装 (耐震補強材)	c-1B	m2	18	37,740	679,320					単-3号
現場塗装塗装 (川表側翼壁防護柵)	c-1B	m2	37	37,740	1,396,380					単-4号
現場塗膜除去 (点検台)		m2	5	28,420	142,100					単-5号
現場塗膜除去 (水路昇降タラップ)		m2	3	28,420	85,260					単-6号

設計内訳書

工事名	堂田川樋門他ゲート設備塗替塗装工事 (当初)					事業区分	機械設備			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	水門設備 (小形水門)	数量増減	金額増減	摘要
塗装屑回収・積込		式	1		475,184					内-2号
直接経費	機械器具費、環境対策費	式	1		2,929,424					内-3号
仮設工		式	1		1,405,776					
足場支保工(機械設備)		式	1		520,080					
足場 (管理橋・耐震補強材塗装用)		式	1		520,080					内-4号
防塵対策工		式	1		885,696					
仮囲いプラント		式	1		885,696					内-5号
共通仮設費		式	1		2,042,000					
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,042,000					
純工事費		式	1		14,791,704					
現場管理費		式	1		3,149,000					
据付工事原価		式	1		17,940,704					

設計内訳書

工事名	堂田川樋門他ゲート設備塗替塗装工事 (当初)					事業区分	機械設備			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	水門設備 (小形水門)	数量増減	金額増減	摘要
据付工 【堂田川地区】		式	1		11,604,514					
小形水門輸送工		式	1		13,000					
輸送工		式	1		13,000					
輸送		式	1		13,000					内-1号
小形水門設備据付		式	1		9,946,452					
現場塗替塗装工		式	1		9,946,452					
現場塗装塗装 (扉体)	c-1B	m2	121	37,740	4,566,540					単-1号
現場塗装塗装 (戸当り)	c-1B	m2	24	37,740	905,760					単-2号
現場塗装塗装 (中間振れ止め)	c-1B	m2	5	37,740	188,700					単-3号
現場塗装塗装 (管理橋)	c-1B	m2	18	37,740	679,320					単-4号
現場塗膜除去 (点検台)		m2	10	28,420	284,200					単-5号
現場塗膜除去 (水路昇降タラップ)		m2	4	28,420	113,680					単-6号

設計内訳書

工事名	堂田川樋門他ゲート設備塗替塗装工事 (当初)					事業区分	機械設備			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	水門設備 (小形水門)	数量増減	金額増減	摘要
塗装屑回収・積込		式	1		401,552					内-2号
直接経費	機械器具費、環境対策費	式	1		2,806,700					内-3号
仮設工		式	1		1,645,062					
足場支保工(機械設備)		式	1		896,982					
足場 (戸当り塗装用)		式	1		370,902					内-4号
足場 (管理橋塗装用)		式	1		526,080					内-5号
防塵対策工		式	1		748,080					
仮囲いプラント		式	1		748,080					内-6号
共通仮設費		式	1		1,886,000					
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,886,000					
純工事費		式	1		13,490,514					
現場管理費		式	1		2,885,000					

設計内訳書

工事名	堂田川樋門他ゲート設備塗替塗装工事 (当初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	水門設備 (小形水門)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
据付工事原価		式	1		16,375,514				
工事原価		式	1		16,375,514				

一式当たり内訳書

輸送

第 1号内訳書

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
修繕工事輸送費(全工種 0 < x × D ≤ 100)	0.74t 4.3km	式	1		13,000			
合 計					13,000			

一式当たり内訳書

塗装屑回収・積込

第 2号内訳書

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
労務費		式	1		269,984			
材料費		式	1		205,200			
合 計					475,184			

一式当たり内訳書

直接経費

第 3号内訳書

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機械器具費		式	1		723,200			
雑機械器具損料 (水門)	率計算 723200円	式	1		14,464			
環境対策費		式	1		2,191,760			
合 計					2,929,424			

一式当たり内訳書

足場 (管理橋・耐震補強材塗装用)

第 4号内訳書

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
足場工		式	1		328,848			
防塵シート		式	1		191,232			
合 計					520,080			

一式当たり内訳書

仮囲いプラント

第 5号内訳書

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
労務費 (設置・撤去)		式	1		501,696			
仮設材料費 (仮囲いプラント)		式	1		384,000			
合 計					885,696			

一式当たり内訳書

輸送

第 1号内訳書

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
修繕工事輸送費(全工種 0 < x × D ≤ 100)	0.64t 5.1km	式	1		13,000			
合 計					13,000			

一式当たり内訳書

塗装屑回収・積込

第 2号内訳書

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
労務費		式	1		196,352			
ドラム缶	200L 鋼製オープンヘッドドラム	本	6	34,200	205,200			
合 計					401,552			

一式当たり内訳書

直接経費

第 3号内訳書

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機械器具費		式	1		623,000			
雑機械器具損料 (水門)	率計算 623000円	式	1		12,460			
環境対策費		式	1		2,171,240			
合 計					2,806,700			

一式当たり内訳書

足場 (戸当り塗装用)

第 4号内訳書

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
足場工	単管足場 不要 標準	掛m ²	7	4,426	30,982			
防塵シート		式	1		339,920			
合 計					370,902			

一式当たり内訳書

足場 (管理橋塗装用)

第 5号内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
足場工		式	1		328, 848			
防塵シート		式	1		197, 232			
合 計					526, 080			

一式当たり内訳書

仮囲いプラント

第 6号内訳書

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
労務費（設置・撤去）		式	1		418,080			
仮設材料費（仮囲いプラント）		式	1		330,000			
合 計					748,080			

1次単価表

							単価使用年月	2025.05	
							歩掛使用年月	2025.05	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単一1号	現場塗替塗装 (扉体)	c-1B	単位	m2	数量		1	単価	37,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗膜除去			m 2	1	28,420	28,420			
現場塗替塗装		計上しない 計上しない 計上する はけ 有機ソノリッチペイント 計上する はけ 変性エポキシ樹脂系(大気部用) 計上する はけ	m 2	1	9,320	9,320			
計						37,740			
単価						37,740	円/m2		

							単価使用年月	2025.05	
							歩掛使用年月	2025.05	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単一2号	現場塗装塗装 (管理橋)	c-1B	単位	m2	数量		1	単価	37,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗膜除去			m 2	1	28,420	28,420			
現場塗替塗装		計上しない 計上しない 計上する はけ 有機ソノリッチペイント 計上する はけ 変性エポキシ樹脂系(大気部用) 計上する はけ	m 2	1	9,320	9,320			
計						37,740			
単価						37,740	円/m2		

1次単価表

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-3号	現場塗装塗装 (耐震補強材)	c-1B	単位	m2	数量	1	単価
							37,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗膜除去			m 2	1	28,420	28,420	
現場塗替塗装		計上しない 計上しない 計上する はけ 有機ゾンクリッチェント 計上する はけ 変性エポキシ樹脂系(大気部用) 計上する はけ	m 2	1	9,320	9,320	
計						37,740	
単価						37,740	円/m2

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-4号	現場塗装塗装 (川表側翼壁防護柵)	c-1B	単位	m2	数量	1	単価
							37,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗膜除去			m 2	1	28,420	28,420	
現場塗替塗装		計上しない 計上しない 計上する はけ 有機ゾンクリッチェント 計上する はけ 変性エポキシ樹脂系(大気部用) 計上する はけ	m 2	1	9,320	9,320	
計						37,740	
単価						37,740	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000002000

単-5号	現場塗膜除去 (点検台)		単位	m2	数量	1	単価	28,420
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	塗膜除去		m 2	1	28,420	28,420		
	計					28,420		
	単価					28,420	円/m2	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000002000

単-6号	現場塗膜除去 (水路昇降タラップ)		単位	m2	数量	1	単価	28,420
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	塗膜除去		m 2	1	28,420	28,420		
	計					28,420		
	単価					28,420	円/m2	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00000002000
名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	摘要
修繕工事輸送費(全工種 D ≤ 100)	0.74t 4.3km					1	13,000
運搬費用		式	1			13,000	
計						13,000	
単価						13,000	円/式

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00000002000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜除去		m ²				1	28,420
労務費		m ²	1	26,291.2		26,291	
塗膜剥離剤		kg	1.07	1,990		2,129	
計						28,420	
単価						28,420	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000002000

現場塗替塗装	計上しない 計上しない 計上する はけ 有機ソノクリッチェント 計上する はけ 変性エポキシ樹脂系(大気部用) 計上する はけ	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	9,320
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場塗替下塗	はけ 有機ソノクリッチェント 開放部	m ²	100	2,913	291,300			
現場塗替下塗	はけ 変性エポキシ樹脂系(大気部用) 開放部	m ²	100	1,420	142,000			
現場塗替下塗	はけ 変性エポキシ樹脂系(大気部用) 開放部	m ²	100	1,420	142,000			
現場塗替中塗	はけ ふっ素樹脂 淡彩 開放部	m ²	100	1,374	137,400			
現場塗替上塗	はけ ふっ素樹脂 青・緑系 開放部	m ²	100	2,193	219,300			
計					932,000			
単価					9,320	円/m ²		

参考資料 (1)

						単価使用年月	2025.05	
						歩掛使用年月	2025.05	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
塗膜除去	名称	規格	単位	m ²	数量	単価	金額	
				単位	数量	単価	金額	摘要
					1		28,420	
労務費			m ²	1	26,291.2		26,291	
塗膜剥離剤			k g	1.07	1,990		2,129	
計							28,420	
単価							28,420	円/m ²

						単価使用年月	2025.05	
						歩掛使用年月	2025.05	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
塗膜除去	名称	規格	単位	m ²	数量	単価	金額	
				単位	数量	単価	金額	摘要
					1		28,420	
労務費			m ²	1	26,291.2		26,291	
塗膜剥離剤			k g	1.07	1,990		2,129	
計							28,420	
単価							28,420	円/m ²

参考資料 (1)

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00000002000
塗膜除去	名称	規格	単位	m ²	数量	単価	金額
					1		28,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
労務費			m ²	1	26,291.2	26,291	
塗膜剥離剤			k g	1.07	1,990	2,129	
計						28,420	
単価						28,420	円/m ²

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00000002000
塗膜除去	名称	規格	単位	m ²	数量	単価	金額
					1		28,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
労務費			m ²	1	26,291.2	26,291	
塗膜剥離剤			k g	1.07	1,990	2,129	
計						28,420	
単価						28,420	円/m ²

参考資料 (1)

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00000002000
塗膜除去	名称	規格	単位	m ²	数量	単価	金額
					1		28,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
労務費			m ²	1	26,291.2	26,291	
塗膜剥離剤			k g	1.07	1,990	2,129	
計						28,420	
単価						28,420	円/m ²

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00000002000
労務費	名称	規格	単位	式	数量	単価	金額
					1		269,984
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員			人	11	24,544	269,984	
計						269,984	
単価						269,984	円/式

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00000002000
材料費			単位	式	数量	1	単価 205,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ドラム缶	200L 鋼製オープンヘッドドラム	本	6		34,200	205,200	
計						205,200	
単価						205,200	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00000002000
雑機械器具損料 (水門)			単位	式	数量	1	単価 14,464
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
雑器具損料	率計算 723200円	式	1		14,464	14,464	
計						14,464	
単価						14,464	円/式

参考資料 (1)

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00000002000
足場工			単位	式	数量		単価
					1		328,848
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
労務費 (設置・撤去)		式	1		250,848		
仮設材料費 (足場) (管理橋・耐震補強材)		式	1		78,000		
計					328,848		
単価					328,848	円/式	

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00000002000
防塵シート			単位	式	数量		単価
					1		191,232
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
労務費 (設置・撤去)		式	1		167,232		
防塵シート (材料費) (管理橋・耐震補強材)		式	1		24,000		
計					191,232		
単価					191,232	円/式	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000002000

労務費 (設置・撤去)		単位	式	数量	単価	金額	単価	501,696
名称	規格	単位	数量	単価	金額	金額	摘要	
とび工		人	12	29,536	354,432			
普通作業員		人	6	24,544	147,264			
計						501,696		
単価						501,696	円/式	

参考資料 (2)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000002000

労務費		単位	m ²	数量	単価	金額	単価	26,291.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう塗装工		人	64	34,944	2,236,416			
普通作業員		人	16	24,544	392,704			
計					2,629,120			
単価					26,291.2	円/m ²		

参考資料 (2)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000002000

現場塗替下塗	はけ 有機ジンクリッチ [®] ペイント 開放部	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	2,913
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ジンクリッチ ペイント	有機厚膜	k g	50	1,650	82,500			
塗料用シンナー	ジンクリッチペイント用シンナー	L	5.3	640	3,392			
橋りょう塗装工		人	5.6	34,944	195,686			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		9,722			
計					291,300			
単価					2,913	円/m ²		

参考資料 (2)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000002000

現場塗替下塗	はけ 変性エポキシ樹脂系(大気部用) 開放部	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	1,420
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
弱溶剤形変性エポキシ樹脂系塗料	下塗 大気部用	k g	24	1,570	37,680			
塗料用シンナー	変性エポキシ樹脂塗料用シンナー	L	2.5	640	1,600			
橋りょう塗装工		人	2.8	34,944	97,843			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		4,877			
計					142,000			
単価					1,420		円/m ²	

参考資料 (2)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000002000

現場塗替中塗	はけ ふっ素樹脂 淡彩 開放部	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	1,374
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
弱溶剤形ふっ素樹脂塗料	中塗用 淡彩	k g	18	1,860	33,480			
塗料用シンナー	ふっ素樹脂塗料用シンナー中塗り用	L	1.9	635	1,206			
橋りょう塗装工		人	2.8	34,944	97,843			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		4,871			
計					137,400			
単価					1,374	円/m ²		

参考資料 (2)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000002000

現場塗替上塗	はけ ふっ素樹脂 青・緑系 開放部	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	2,193
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
弱溶剤形ふっ素樹脂塗料	上塗用 青・緑系	k g	14	8,250	115,500			
塗料用シンナー	ふっ素樹脂塗料用シンナー上塗り用	L	1.5	732	1,098			
橋りょう塗装工		人	2.8	34,944	97,843			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		4,859			
計					219,300			
単価					2,193	円/m ²		

参考資料 (2)

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00000002000
労務費			単位	m ²	数量		単価	
						100		26,291.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう塗装工		人	64	34,944	2,236,416			
普通作業員		人	16	24,544	392,704			
計					2,629,120			
単価					26,291.2	円/m ²		

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00000002000
労務費			単位	m ²	数量		単価	
						100		26,291.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう塗装工		人	64	34,944	2,236,416			
普通作業員		人	16	24,544	392,704			
計					2,629,120			
単価					26,291.2	円/m ²		

参考資料 (2)

労務費		単位	m ²	数量	単価	金額	単価	概要
名称		規格		単位	数量	単価	金額	概要
橋りょう塗装工				人	64	34,944	2,236,416	
普通作業員				人	16	24,544	392,704	
計							2,629,120	
単価							26,291.2	円/m ²

労務費		単位	m ²	数量	単価	金額	単価	概要
名称		規格		単位	数量	単価	金額	概要
橋りょう塗装工				人	64	34,944	2,236,416	
普通作業員				人	16	24,544	392,704	
計							2,629,120	
単価							26,291.2	円/m ²

参考資料 (2)

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00000002000
労務費		単位	m ²	数量		単価	
				100			26,291.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう塗装工		人	64	34,944	2,236,416		
普通作業員		人	16	24,544	392,704		
計					2,629,120		
単価					26,291.2	円/m ²	

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00000002000
労務費 (設置・撤去)		単位	式	数量		単価	
				1			250,848
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
とび工		人	6	29,536	177,216		
普通作業員		人	3	24,544	73,632		
計					250,848		
単価					250,848	円/式	

参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000002000

労務費 (設置・撤去)		単位	式	数量	単価	金額	単価	167,232
名称	規格	単位	数量	単価	金額	金額	摘要	
とび工		人	4	29,536	118,144			
普通作業員		人	2	24,544	49,088			
計					167,232			
単価					167,232		円/式	

1次単価表

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00000002000
単一1号	現場塗装塗装 (扉体)	c-1B	単位	m2	数量	1	単価
							37,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗膜除去			m 2	1	28,420	28,420	
現場塗替塗装		計上しない 計上しない 計上する はけ 有機ソノクリッチェント 計上する はけ 変性エポキシ樹脂系(大気部用) 計上する はけ	m 2	1	9,320	9,320	
計						37,740	
単価						37,740	円/m2

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00000002000
単一2号	現場塗装塗装 (戸当り)	c-1B	単位	m2	数量	1	単価
							37,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗膜除去			m 2	1	28,420	28,420	
現場塗替塗装		計上しない 計上しない 計上する はけ 有機ソノクリッチェント 計上する はけ 変性エポキシ樹脂系(大気部用) 計上する はけ	m 2	1	9,320	9,320	
計						37,740	
単価						37,740	円/m2

1次単価表

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-3号	現場塗装塗装 (中間振れ止め)	c-1B	単位	m2	数量	1	単価
							37,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗膜除去			m 2	1	28,420	28,420	
現場塗替塗装		計上しない 計上しない 計上する はけ 有機ゾンクリッチェント 計上する はけ 変性エポキシ樹脂系(大気部用) 計上する はけ	m 2	1	9,320	9,320	
計						37,740	
単価						37,740	円/m2

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-4号	現場塗装塗装 (管理橋)	c-1B	単位	m2	数量	1	単価
							37,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗膜除去			m 2	1	28,420	28,420	
現場塗替塗装		計上しない 計上しない 計上する はけ 有機ゾンクリッチェント 計上する はけ 変性エポキシ樹脂系(大気部用) 計上する はけ	m 2	1	9,320	9,320	
計						37,740	
単価						37,740	円/m2

1次単価表

							単価使用年月	2025.05	
							歩掛使用年月	2025.05	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-5号	現場塗膜除去 (点検台)		単位	m2	数量		1	単価	28,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗膜除去			m 2	1	28,420	28,420			
計						28,420			
単価						28,420	円/m2		

							単価使用年月	2025.05	
							歩掛使用年月	2025.05	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-6号	現場塗膜除去 (水路昇降タラップ)		単位	m2	数量		1	単価	28,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗膜除去			m 2	1	28,420	28,420			
計						28,420			
単価						28,420	円/m2		

参考資料 (1)

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00000002000
名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	摘要
修繕工事輸送費(全工種 D ≤ 100)	0.64t 5.1km					1	13,000
運搬費用		式	1			13,000	
計						13,000	
単価						13,000	円/式

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00000002000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜除去		m ²				1	28,420
労務費		m ²	1	26,291.2		26,291	
塗膜剥離剤		kg	1.07	1,990		2,129	
計						28,420	
単価						28,420	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000002000

現場塗替塗装	計上しない 計上しない 計上する はけ 有機ソノクリッチェント 計上する はけ 変性エポキシ樹脂系(大気部用) 計上する はけ	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	9,320
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場塗替下塗	はけ 有機ソノクリッチェント 開放部	m ²	100	2,913	291,300			
現場塗替下塗	はけ 変性エポキシ樹脂系(大気部用) 開放部	m ²	100	1,420	142,000			
現場塗替下塗	はけ 変性エポキシ樹脂系(大気部用) 開放部	m ²	100	1,420	142,000			
現場塗替中塗	はけ ふっ素樹脂 淡彩 開放部	m ²	100	1,374	137,400			
現場塗替上塗	はけ ふっ素樹脂 青・緑系 開放部	m ²	100	2,193	219,300			
計					932,000			
単価					9,320	円/m ²		

参考資料 (1)

							単価使用年月	2025.05	
							歩掛使用年月	2025.05	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
塗膜除去	名称	規格	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	28,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
労務費			m ²	1	26,291.2	26,291			
塗膜剥離剤			k g	1.07	1,990	2,129			
計						28,420			
単価						28,420		円/m ²	

							単価使用年月	2025.05	
							歩掛使用年月	2025.05	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
塗膜除去	名称	規格	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	28,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
労務費			m ²	1	26,291.2	26,291			
塗膜剥離剤			k g	1.07	1,990	2,129			
計						28,420			
単価						28,420		円/m ²	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00000002000
塗膜除去	名称	規格	単位	m ²	数量	単価	金額
					1		28,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
労務費			m ²	1	26,291.2	26,291	
塗膜剥離剤			k g	1.07	1,990	2,129	
計						28,420	
単価						28,420	円/m ²

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00000002000
塗膜除去	名称	規格	単位	m ²	数量	単価	金額
					1		28,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
労務費			m ²	1	26,291.2	26,291	
塗膜剥離剤			k g	1.07	1,990	2,129	
計						28,420	
単価						28,420	円/m ²

参考資料 (1)

						単価使用年月	2025.05	
						歩掛使用年月	2025.05	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
塗膜除去		単位	m ²	数量		1	単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
労務費			m ²	1	26,291.2		26,291	
塗膜剥離剤			k g	1.07	1,990		2,129	
計							28,420	
単価							28,420	円/m ²

						単価使用年月	2025.05	
						歩掛使用年月	2025.05	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
労務費		単位	式	数量		1	単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員			人	8	24,544		196,352	
計							196,352	
単価							196,352	円/式

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000002000

雑機械器具損料 (水門)		率計算 623000円	単位	式	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
雑器具損料		式	1		12,460			12,460
計					12,460			
単価					12,460	円/式		

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000002000

	足場工	単管足場 不要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	4,426
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.9	31,200	59,280		
	とび工		人	6.9	29,536	203,798		
	普通作業員		人	1.8	24,544	44,179		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.8	44,900	35,920		
	諸雑費 (率+まるめ) 29%		式	1		99,423		
	計					442,600		
	単価					4,426	円/掛m ²	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00000002000
防塵シート		単位	式	数量		単価	
				1			339,920
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
労務費 (設置・撤去)		式	1		216,320		
防塵シート (材料費) (戸当り用)		式	1		123,600		
計					339,920		
単価					339,920	円/式	

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00000002000
足場工		単位	式	数量		単価	
				1			328,848
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
労務費 (設置・撤去)		式	1		250,848		
仮設材料費 (足場)		式	1		78,000		
計					328,848		
単価					328,848	円/式	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00000002000
防塵シート		単位	式	数量		単価	
				1			197,232
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
労務費 (設置・撤去)		式	1		167,232		
防塵シート (材料費) (管理橋用)		式	1		30,000		
計					197,232		
単価					197,232	円/式	

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00000002000
労務費 (設置・撤去)		単位	式	数量		単価	
				1			418,080
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
とび工		人	10	29,536	295,360		
普通作業員		人	5	24,544	122,720		
計					418,080		
単価					418,080	円/式	

参考資料 (2)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000002000

労務費		単位	m ²	数量	単価	金額	単価	26,291.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう塗装工		人	64	34,944	2,236,416			
普通作業員		人	16	24,544	392,704			
計					2,629,120			
単価					26,291.2	円/m ²		

参考資料 (2)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000002000

現場塗替下塗	はけ 有機ジンクリッチ [®] ペイント 開放部	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	2,913
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ジンクリッチ ペイント	有機厚膜	k g	50	1,650	82,500			
塗料用シンナー	ジンクリッチペイント用シンナー	L	5.3	640	3,392			
橋りょう塗装工		人	5.6	34,944	195,686			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		9,722			
計					291,300			
単価					2,913	円/m ²		

参考資料 (2)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000002000

現場塗替下塗	はけ 変性エポキシ樹脂系(大気部用) 開放部	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	1,420
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
弱溶剤形変性エポキシ樹脂系塗料	下塗 大気部用	k g	24	1,570	37,680			
塗料用シンナー	変性エポキシ樹脂塗料用シンナー	L	2.5	640	1,600			
橋りょう塗装工		人	2.8	34,944	97,843			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		4,877			
計					142,000			
単価					1,420	円/m ²		

参考資料 (2)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000002000

現場塗替中塗	はけ ふっ素樹脂 淡彩 開放部	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	1,374
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
弱溶剤形ふっ素樹脂塗料	中塗用 淡彩	k g	18	1,860	33,480			
塗料用シンナー	ふっ素樹脂塗料用シンナー中塗り用	L	1.9	635	1,206			
橋りょう塗装工		人	2.8	34,944	97,843			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		4,871			
計					137,400			
単価					1,374	円/m ²		

参考資料 (2)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000002000

現場塗替上塗	はけ ふっ素樹脂 青・緑系 開放部	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	2,193
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
弱溶剤形ふっ素樹脂塗料	上塗用 青・緑系	k g	14	8,250	115,500			
塗料用シンナー	ふっ素樹脂塗料用シンナー上塗り用	L	1.5	732	1,098			
橋りょう塗装工		人	2.8	34,944	97,843			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		4,859			
計					219,300			
単価					2,193	円/m ²		

参考資料 (2)

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00000002000
労務費			単位	m ²	数量		単価	
						100		26,291.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう塗装工			人	64	34,944	2,236,416		
普通作業員			人	16	24,544	392,704		
計						2,629,120		
単価						26,291.2	円/m ²	

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00000002000
労務費			単位	m ²	数量		単価	
						100		26,291.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう塗装工			人	64	34,944	2,236,416		
普通作業員			人	16	24,544	392,704		
計						2,629,120		
単価						26,291.2	円/m ²	

参考資料 (2)

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00000002000
労務費			単位	m ²	数量		単価	
						100		26,291.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう塗装工			人	64	34,944	2,236,416		
普通作業員			人	16	24,544	392,704		
計						2,629,120		
単価						26,291.2	円/m ²	

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00000002000
労務費			単位	m ²	数量		単価	
						100		26,291.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう塗装工			人	64	34,944	2,236,416		
普通作業員			人	16	24,544	392,704		
計						2,629,120		
単価						26,291.2	円/m ²	

参考資料 (2)

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00000002000
労務費		単位	m ²	数量		単価	
				100			26,291.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう塗装工		人	64	34,944	2,236,416		
普通作業員		人	16	24,544	392,704		
計					2,629,120		
単価					26,291.2	円/m ²	

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00000002000
労務費 (設置・撤去)		単位	式	数量		単価	
				1			216,320
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
とび工		人	4	29,536	118,144		
普通作業員		人	4	24,544	98,176		
計					216,320		
単価					216,320	円/式	

参考資料 (2)

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00000002000
労務費 (設置・撤去)		単位	式	数量		1	単価
							250,848
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
とび工		人	6	29,536	177,216		
普通作業員		人	3	24,544	73,632		
計					250,848		
単価					250,848	円/式	

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00000002000
労務費 (設置・撤去)		単位	式	数量		1	単価
							167,232
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
とび工		人	4	29,536	118,144		
普通作業員		人	2	24,544	49,088		
計					167,232		
単価					167,232	円/式	